78/10568/19 от 01.04.2019

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о прекращении производства по делу

об административном правонарушении №4-14.33-91/78-01-19

«1» апреля 2019 года Санкт-Петербург

Временно исполняющий обязанности заместителя руководителя
Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу (далее – Санкт-Петербургское УФАС России,
управление), рассмотрев протокол материалы дела об
административном правонарушении №4-14.33-91/78-01-19,
возбужденного в отношении бывшего генерального директора ООО
«УК «Максимилиан» (ИНН <…>, паспорт <…>, адрес: <…>) по части 2
статьи 14.33 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях (далее — КоАП РФ),

УСТАНОВИЛА:

Комиссия Санкт-Петербургского УФАС России своим решением от 11
июля сентября 2018 года №78/21344/18 по делу №1-14.6-200/78-01-18
установила в действиях ООО «УК «Максимилиан» нарушение пункта 1
статьи 14.6 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции». Данное нарушение выразилось в незаконном
использование на сайте maximilian-beer.ru изображений товарных
знаков по свидетельствам №№ 584798 и 614567, а также обозначение,
которое сходно до степени смешения с товарным знаком по
свидетельству №539254, правообладателем которых является
«Федерасьон Интернасьональ де Футбол Ассосиасьон» (ФИФА).
Решение по делу №1-14.6-200/78-01-18 обжаловано не было.

Решением от 21 августа 2017 года №2/2017 единственный участник
ООО «УК «Максимилиан» Теплицкий А.Ю. досрочно прекратил
полномочия генерального директора Будариной М.П. Тем же
решением Накчебия Ю.А. назначена на должность генерального
директора ООО «УК «Максимилиан». Как следует из приказа от 22
августа №2/2017 ООО «УК «Максимилиан» Накчебия Ю.А. приступила
к исполнению своих обязанностей с 22 августа 2017 года.

Как следует из материалов дела №1-14.6-200/78-01-18 и судебных
актов по делу №А56-64724/2017, действия, которые управление
признало недобросовестной конкуренцией, совершены в июле 2017
года. В момент совершения ООО «УК «Максимилиан» акта
недобросовестной конкуренции Накчебия Ю.А. не являлась
генеральным директором данного общества.

Руководствуясь статьями 1.5, 23.48, 24.5, 28.7, 28.9, частью 1 статьи
29.9, статьёй 29.10 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛА:

Прекратить производство по делу об административном
правонарушении №4-14.33-91/78-01-19, возбужденному в отношении
бывшего генерального директора ООО «УК «Максимилиан» Начкебии
Юлии Александровны (ИНН <…>, паспорт <…>, адрес: <…>),
поскольку в её действиях отсутствует состав административного
правонарушения, ответственность за совершение которого
предусмотрена частью 2 статьи 14.33 КоАП РФ.

В соответствии с частью 3 статьи 30.1 и статьей 30.3 КоАП
постановление по делу об административном правонарушении
может быть обжаловано вышестоящему должностному лицу либо в
суд в течение 10 дней со дня вручения или получения копии
постановления.

Согласно части 1 статьи 31.1 КоАП постановление по делу об
административном правонарушении вступает в законную силу после
истечения срока, установленного для обжалования постановления по
делу об административном правонарушении, если указанное
постановление не было обжаловано или опротестовано.